
Documento firmato digitalmente da Anna Alfeo  ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

Agli Atti 
All’Albo 

 
Oggetto: DECRETO DEL DIRIGENTE DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF Piano 

“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori TITOLO PROGETTO: New 

classrooms for learning 

 

 

Codice C.U.P C14D22003000006 

Avviso/Decreto: M4C1I3.2-2022-961  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023 predisposto dal Dirigente Scolastico e riportato 

nell’apposita modulistica ministeriale; 

VERIFICATO che il programma annuale è coerente con le previsioni del PTOF approvato dal CdI con 

delibera  n 132 del Consiglio di Istituto del 19 dicembre 2022 PTOF 2022-25; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di riparto delle risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO che l’impegno finanziario è pari a  125.736,64  €; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. ACQUISITE le delibere degli OO.CC. (delibera n. 4 del CdI del 

14.02.2023 e delibera n. 3 del CdD del 16.02.2023); 

VISTO l’accordo di concessione prot. n AOOGABMI 00 41905/E del 17/03/2023; 

VISTA la proposta progettuale Prot. 0001151 del 27/02/2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARIO SQUILLACE - C.F. 97035420799 C.M. CZIC84600B - UFCRG5 - AOO_CZIC84600B

Prot. 0001797/U del 21/03/2023 11:46



Documento firmato digitalmente da Anna Alfeo  ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

VISTA la scheda di sintesi dell’attività elaborata dal gruppo di lavoro; 

 

DISPONE 

 

Di approvare l’inserimento del progetto “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’unione Europea – 

Next Generation EU prot. 161 del 14.06.2022 TITOLO PROGETTO: New classrooms for learning nel 

PTOF della scuola. 

 

IL Dirigente Scolastico 
Firmato digitalmente 

Prof.ssa Anna ALFEO 

 


		2023-03-21T11:44:21+0100




